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Име и презиме: Никола Димитров 

Звање: Вонреден професор 
Единица на Универзитетот: Факултет за туризам и бизнис логистика  
 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на автономниот статус на 

ФРВ согласно со Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и стручно дело на 
меѓународна научна, уметничка конференција, конгрес и научно и 
стручно списание – 2 (два) поени   

 
Поени 

 

Конкретна активност 

1. Dimitrov, Nikola (2015) Bitola Destination for Cultural Tourism – 7000 Years of History – 

(From Gurgur through to Heraclea Bitola).(JPMNT) Journal of Process Management – New 
Technologies, International, 3 (1 ). pp. 45-50. ISSN 2334-735X 

2. Koteski, Cane and Dimitrov, Nikola and Jakovlev, Zlatko (2015) The importance of natural 
elements for the development of tourism in Negorska Spa - Gevgelija in Macedonia. In: 
Geobalcanica International Scientific conference connects all geographers, 5-7 June 2015, 
Skopje, Republic of Macedonia. (Submitted) 

3. Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola (2015) Comparative Analysis of the 

Hostel Sector in Macedonia and Bulgaria. In: III International Conference of Cultural Heritage, 
Tourism and Media, 17-19 Jan 2015, Ohrid. pp. 233-240. ISBN 978-608-65643-3-9 

4. Никола В. Димитров, Цане Котески, Златко Јаковлев, (2015) Просторно – популациски 
карактеристики во Пелагонискиот статистички регион, V-ти Конгрес на географите 
на Република Македонија со меѓународно учество, 26-27 септември, 2015, Скопје, ISBN 

978-608-65155-4-6 (стр.51-64) 

 
 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во висина од 
најмалку 4.000 (четири илјади) евра/година - 4 (четири) поени  

 
Поени 

 

Конкретна активност 

Проект: ,,ТУР РЕТУР“, Факултет за туризам и бизнис логистика - Гевгелија, Обука 
за Туристички водич, Туристички придружник и Раководител на туристичка 
агенција, учесник од 2011 год.- тековно. 

 
 

 

5. Потпишан договор за домашна или меѓународна научна соработка 
на конкретен научен проект, еден договор на три години – 3 (три) 
поени годишно или 9 (девет) поени за три години 

 
Поени 

 

Конкретна активност 
1. Dimitrov, Nikola and Taskov, Nako and Koteski, Cane and Mitreva, 

Elizabeta and Metodijeski, Dejan and Angelkova, Tanja andJosheski, Dushko and Filiposki, 
Oliver and Kovacevik, Kristina (2015) Историско – географски пресек на туризмот и 
угостителството во Република Македонија. [Project] (Unpublished), Угд - интерен 
проект  

 
 
 

 

7. Потпишан договор за истражувачко-апликативна соработка во 
висина од 1.000 (илјада) евра/година – 1 (еден) поен. За секои 
исполнети нови 1.000 (илјада) евра/година се добива нов 1 (еден) 
поен за секои 1.000 (илјада) евра  

 

Поени 

 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/12808/
http://eprints.ugd.edu.mk/12808/
http://eprints.ugd.edu.mk/13270/
http://eprints.ugd.edu.mk/13270/
http://eprints.ugd.edu.mk/15008/
http://eprints.ugd.edu.mk/15008/
http://eprints.ugd.edu.mk/12804/
http://eprints.ugd.edu.mk/12804/
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Конкретна активност 

Проекти: 

1. Dimitrov, Nikola and Taskov, Nako and Metodijeski, Dejan (2014/2015):  Евиденција 
на сите туристички потенцијали во регионите на Република Македонија, 

[Project] (Unpublished), Агенција за промоција и поддршка на туризмот во 

Република Македонија 
2. Metodijeski, Dejan and Dimitrov, Nikola and Taskov, Nako (2014/2015): Развој на 

манастирскиот туризам во Република Македонија., [Project] (Unpublished), 
Агенција за промоција и поддршка на туризмот во Република Македонија 

3. Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan (2014/2015): 
Обележување на препознатливи производи, локалитети, објекти, настани од 
значење за туризмот во Република Македонија. [Project] (Unpublished), 
Агенција за промоција и поддршка на туризмот во Република Македонија 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и стручно дело на 
домашна научна, уметничка  конференција, конгрес (независно од 
тоа на кое место во трудот се наоѓа истражувачот /наставникот/ 
соработникот) и во домашно научно и стручно списание како 
главен носител и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 

Поени 

 
 

Конкретна активност 
1. Никола В. Димитров (2015),  Седумдесет години настава на македонски јазик 

во Цапари и цапарско., Прилози, Година XII, број 19-20, Македонско научно 

друштво, Тркалезна маса на тема: 70 години настава на македонски јазик –
специјално издание – Битола, 2015 г. (стр.74-90) (стр.17)  ISSN 0420-0950 

 
 

 

13. Издадена монографија, речник или научна книга 

 

Поени 
 
 на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) поени. 

Конкретна активност 
1. Jakovlev, Zlatko and Koteski, Cane and Dimitrov, Nikola (2015) Tourist 

criminality. LAP Lambert Academic Publishing GmbH&Co.KG, Saarbrucken, 
Germany. ISBN 978-3-659-33708-6 

2. Koteski, Cane and Dimitrov, Nikola and Jakovlev, Zlatko (2015) Bitola region in 
Macedonia - settlements. LAP Lambert Academic Publishing GmbH&Co.KG, 
Saarbrucken, Germany. ISBN 978-3-659-68316-9 

3. Dimitrov, Nikola and Taskov, Nako and Metodijeski, Dejan (2015) Водич низ 
регионите во Република Македонија. Агенција за промоција и поддршка на 
туризмот во Република Македонија. ISBN 978-608-65886-4-9 

4. Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola (2015) Водич низ 

Позначајни манастири во Република Македонија. Агенција за промоција и 
поддршка на туризмот во Република Македонија. ISBN 978-608-65886-3-2 

 
 

 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 

http://eprints.ugd.edu.mk/11426/
http://eprints.ugd.edu.mk/11426/
http://eprints.ugd.edu.mk/11470/
http://eprints.ugd.edu.mk/11470/
http://eprints.ugd.edu.mk/11427/
http://eprints.ugd.edu.mk/11427/
http://eprints.ugd.edu.mk/14943/
http://eprints.ugd.edu.mk/14943/
http://eprints.ugd.edu.mk/12648/
http://eprints.ugd.edu.mk/12648/
http://eprints.ugd.edu.mk/12432/
http://eprints.ugd.edu.mk/12432/
http://eprints.ugd.edu.mk/15012/
http://eprints.ugd.edu.mk/15012/
http://eprints.ugd.edu.mk/15013/
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издадена скрипта – 2 (два) поени   

Конкретна активност 

1. Dimitrov, Nikola and Koteski, Cane (2015) Туристичка географија - 
учебник. ISBN 978-608-244-216-7. 

2. Dimitrov, Nikola and Koteski, Cane (2015) Практикум по Туристичка 

географија. ISBN 978-608-224-217-4.  
3. Dimitrov, Nikola and Angelkova, Tanja (2015) Туристички дестинации - 

практикум. ISBN 978-608-244-258-7 

 
 

 

15. Извршување на функција  Поени 
 

 – декан – 5 (пет) поени   (од 15.09.2015)   

 – продекан – 3 (три) поени    (до 01.03.2015)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/14353/
http://eprints.ugd.edu.mk/14353/
http://eprints.ugd.edu.mk/14352/
http://eprints.ugd.edu.mk/14352/



